
Regionalbudget Reihenfolge Ranking Silbernes Erzgebirge

Rang Aktenzeichen Projekt_Name Antragsteller Votum_Förderung Projekt_Ort Projekt_Ortsteil Gesamtpunkte Punkte_K1 Punkte_K2 Punkte_K3 Auswahl kumuliert

1 RB-10-2025-0239 Museumsaustattung – Erhalt, Erlebnis und digitale Zukunft Förderverein Herklotzmühle e.V. 14.868,47 Hermsdorf / Erzg. Seyde 19 7 7 5 Auswahl 14.868,47

2 RB-10-2025-0244 Nassauer Entdeckertour - ein bürgerschaftliches 
Mehrgenerationenprojekt rund um die Pyramide Heimatverein Nassau e.V. 9.881,99 Frauenstein Nassau 19 8 6 5 Auswahl 24.750,46

3 RB-10-2025-0229 Erlebnisort für und mit Insekten, insbesondere Wildbienen Chance ´93 e.V. 4.164,11 Tharandt Grillenburg 19 9 6 4 Auswahl 28.914,57

4 RB-10-2025-0247 Markttreiben in Dippoldiswalde - abwechslungsreich und 
vielfältig Handels- und Gewerbeverein Dippoldiswalde e.V. 3.936,48 Dippoldiswalde 18 7 6 5 Auswahl 32.851,05

5 RB-10-2025-0245 Gemeinsam sichtbar: LED-Banden für das Silberne 
Erzgebirge Kreissportbund Mittelsachsen e.V. 11.473,09 17 7 6 4 Auswahl 44.324,14

6 RB-10-2025-0226 Moderne Sport- und Bewegungsförderung im ländlichen 
Raum Kreissportbund Sächsische Schweiz-Osterzgebirge e.V. 3.605,18 Pirna 16 4 6 6 Auswahl 47.929,32

7 RB-10-2025-0231 Vereinsraum Dorfclub Höckendorf e.V. / Ort für Beratung, 
Kreativität, Training, Begegnung und
Fundus Dorfclub Höckendorf e.V. 14.996,97 Klingenberg Höckendorf 16 5 5 6 Auswahl 62.926,29

8 RB-10-2025-0236 Kauf von Küchenmöbeln und ein Elektroherd Erzgebirgsverein e. V. 3.293,37 Oberschöna Bräunsdorf 16 5 6 5 Auswahl 66.219,66

9 RB-10-2025-0221 Gestaltung des kulturellen Lebens in Helbigsdorf, (wir 
wollen die Gemeinschaft im Dorf stärken) Helbigsdorfer Traditionsverein e.V. 4.450,40 Wilsdruff Helbigsdorf 16 5 6 5 Auswahl 70.670,06

10 RB-10-2025-0240 Umgestaltung eines Raumes mit Medientechnik für 
vielseitige Nutzung Ev.-Luth. Emmauskirchgemeinde Großhartmannsdorf 14.962,94 Großhartmannsdorf 16 5 6 5 Auswahl 85.633,00

11 RB-10-2025-0237 Anschaffung eines Kinderfeuerwehrfahrzeuges für 
Ausbildungszwecke und Interessenförderung Feuerwehrverein Geising e. V. 14.273,87 Altenberg Geising 16 6 5 5 Auswahl 99.906,87

12 RB-10-2025-0232 Verweilhäusl Verein Frisch auf e.V. 14.861,66 Glashütte Johnsbach 16 6 5 5 Auswahl 114.768,53

13 RB-10-2025-0217 Eine belebte Ortsmitte in Grund Heimatverein Triebischtal Mohorn Grund e.V. 11.414,97 Wilsdruff Grund 16 7 4 5 Auswahl 126.183,50

14 RB-10-2025-0227 Film ab - wir rücken das Freilichtmuseum ins Rampenlicht! Landesverein Sächsischer Heimatschutz e.V. 5.996,60 Wilsdruff Limbach 16 5 7 4 Auswahl 132.180,10

15 RB-10-2025-0216 CoLivingSpace Hilbersdorf (Begegnungsstätte) Förderverein Grundschule Hilbersdorf e.V. 14.711,55 Bobritzsch-Hilbersdorf Hilbersdorf 16 5 7 4 Auswahl 146.891,65

16 RB-10-2025-0235 Brückenschluss zwischen Dorfchemnitz und Mulda/ 
Eisenhammer und Blockhausen und Mulda Dorfverein Dorfchemnitz e. V. 14.994,00 Dorchemnitz 16 6 6 4 Auswahl 161.885,65

17 RB-10-2025-0238 Modern, Bedarfsgerecht und Anwenderfreundlich - 
Relaunch des Webauftrittes für den LPV SOE e. V. Landschaftspflegeverband Sächsische Schweiz-Osterzgebirge e. V. 14.904,75 Dippoldiswalde Ulberndorf 16 7 5 4 nicht ausgewählt 176.790,40

18 RB-10-2025-0214 Eine Kläranlage für die öffentliche Nutzung des Kulturhofs Schalk und Scholle e.V. 13.584,00 Klingenberg 15 3 7 5 nicht ausgewählt 190.374,40

19 RB-10-2025-0233 Oma-Opa-Enkel-Bänke Heimatfreunde Blankenstein e.V. 5.286,46 Wilsdruff Blankenstein 15 4 6 5 nicht ausgewählt 195.660,86
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20 RB-10-2025-0248 Ausstattung Vereinsraum Faschingsclub Pretzschendorf 1977 e.V. 8.577,98 Klingenberg Pretzschendorf 15 4 6 5 nicht ausgewählt 204.238,84

21 RB-10-2025-0215 Dorfgemeinschaftszentrum Obercunnersdorf - Einbau einer 
Akustikdecke im Saal und Mehrzweckraum Dorf- & Feuerwehrverein Obercunnersdorf e.V. 4.736,76 Klingenberg Obercunnersdorf 15 5 5 5 nicht ausgewählt 208.975,60

22 RB-10-2025-0220 Erneuerung Toiletten Erbgericht Reinhardtsgrimma, 
Erdgeschoss Kulturzentrum Erbgericht e.V. 14.635,35 Glashütte Reinhardtsgrimma 15 6 4 5 nicht ausgewählt 223.610,95

23 RB-10-2025-0230 Die neuen Markthütten - Gemeinsam das Dorfleben 
gestalten!
Neubau von 2 mobilen Markthütten Handels- und Gewerbeverein Höckendorf und Umgebung e.V. 5.420,39 Klingenberg Höckendorf 15 7 3 5 nicht ausgewählt 229.031,34

24 RB-10-2025-0234 Neues Sportfest für Klein und Groß, gemeinsam macht 
Sport viel Spaß Sportvereinigung Zethau e.V. 7.236,92 Mulda Zethau 15 5 6 4 nicht ausgewählt 236.268,26

25 RB-10-2025-0218 Herstellung und Zertifizierungsprozess des Hans-Poelzig-
Rundwanderweges Klingenberg zum Qualitätsweg GEOPARK Sachsens Mitte e.V. 10.109,06 Klingenberg

Colmnitz, Klingenberg, 
Obercunnersdorf, 
Höckendorf/Edle Krone

15 7 4 4 nicht ausgewählt 246.377,32

26 RB-10-2025-0246 Teilüberdachung des Reittherapieplatzes Reit- und Fahrsport "Rosental-Team Müdisdorf" e.V. 13.264,28 Lichtenberg Müdisdorf 15 7 4 4 nicht ausgewählt 259.641,60

27 RB-10-2025-0228 Herstellung und Aufstellen eines Bücherschrankes zum 
Tausch von Büchern für Oberhermsdorf Sächsische Landfrauenverband e. V. 4.448,66 Wilsdruff Oberhermsdorf 14 5 5 4 nicht ausgewählt 264.090,26

28 RB-10-2025-0223 Renovierung und Modernisierung des Vereinsheims Dorfleben Oelsa e.V. 5.592,28 Rabenau Oelsa 14 6 4 4 nicht ausgewählt 269.682,54

29 RB-10-2025-0241 Errichtung einer Pflanzenkleinkläranlage Höckendorfer Fußballverein e.V 12.988,33 Klingenberg Höckendorf 14 6 4 4 nicht ausgewählt 282.670,87

30 RB-10-2025-0219 Wege zur Seniorengemeinschaft Kuppelhalle Tharandt e.V. 14.840,38 Tharandt 14 5 6 3 nicht ausgewählt 297.511,25

31 RB-10-2025-0243 Digitalisierung des Schullandheimes Grüne Schule 
grenzenlos Grüne Schule grenzenlos e.V. 14.956,91 Mulda Zethau 13 6 4 3 nicht ausgewählt 312.468,16

32 RB-10-2025-0222 Erweiterung Nutzung Dorfgemeinschaftshaus "Alte 
Schäferei" Sadisdorf Dorfgemeinschaftshaus "Alte Schäferei" Sadisdorf e.V. 9.349,50 Dippoldiswalde Sadisdorf 12 4 3 5 nicht ausgewählt 321.817,66

33 RB-10-2025-0224 Wiederherstellung der Uhrensäule in Oberbärenburg Freundeskreis Kurort Oberbärenburg e.V. 6.272,27 Altenberg Oberbärenburg 11 3 4 4 nicht ausgewählt 328.089,93

34 RB-10-2025-0225 Anschaffung eines Rasentraktors zur nachhaltigen Pflege 
der Sportanlage der SG Empor Possendorf SG Empor Possendorf e.V. 4.911,75 Bannewitz Hänichen 9 2 2 5 nicht ausgewählt 333.001,68

35 RB-10-2025-0242 3 Himmelsliegen/ Waldsofas als Ruhepool rund um 
Börnchen Heimatverein zur Linde e. V. Glashütte Börnchen 0 0 0 nicht ausgewählt 333.001,68
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